Sed vel ipsa croris moles universi, sub statu salutis (casu interim sat raro, & vix sub alia, quam instantis in systemate vasorum debilitatis ex stimuli superabundantia oriundæ, conditione,) praeter modum augetur: plethora m dixerunt. Sub certo nempe corporis, quod alibi jam diximus, sed quod hic ulterius monuisse juvabit, ab hominibus æquali, ad adipicendum, sanitate instrudis, non aliter, quam ipsis a plantis, eodem solo vegetantibus, vel ex paucō alimento, pars nutriens ab istis, facilius, copiosius, quam ex multo, ab aliis extrahitur. Sunt quorum corpora sicciora, firmiora, abundantiore sib[us] victu, perpetuo macilenta incedant, ac fluidum fere omne, non in tela cellulosa, ut alii, crassiore sib[us] habitu, sed in vasis, plerumque amplioribus, circumferant. In aliis, sib[us] motu corporis licet exiguo, ac sib[us] paucō vi-

rium dispendio, ventriculus, per longum satis tempus, & cibos uberius expetere, & ingestos celeriter lubigere, — hinc nutrientis copiam materiae, quotidiana consumitione longe superiorem, valorum systemati cedenti transmittere observatur, ac nascitur, ad istud, plenitudo, cui expeditius movendæ, dirigendæ, sub corporis imprimis accedente exercitio, cor vires non habet, aut si habeat, ob valorum repletionem opprætas, suffocatas, exercere non potest. Alii, sub victu censueto lautiore, sanissimi, sed parte corporis conspicua mutilati, majorem robustio ventriculo, quam tot ramis orbatum sistema valorum tam facile suscipiat moveantque, nutrientis materiae copiam elaborant, ac in circulum assumunt.

Vafa.

Hæc igitur culpa fluidorum in quibusdam contingunt. Ast, vix longiorem per moram, hanc solidam violentiam patiuntur; sed stimulo cordi continuo oblato, extensem præter morem valorum sistema vel potentius in commissum sibi cruxorem invehitur, ac, leviori ex causa superaddita, inflammatoriam mox febrem accedit; vel, inducta corporis & ipsius ventriculi inertia, ciborum desiderium, lubacrio languescunt, & nutrientis in sanguinem materiae alfluxus imminuitur, suspenditur, plenitudo corrigitur; vel tenuiorum resorptio humorum præpeditur, ac tumor aquosus, lubricaneus, anasarca, aut & hydrops plethoricus succedit; vel ad partes spongiosas, laxiores, sanguinei infarctus, valorumque dilatatio morbosa, & viscerum compressio, sub variis symptomatibus lequuntur; vel demum ipse sanguis per vias non proprias, morbosas, prorumpit, & cruentum inducitur profluviu[m].

Sed frequentius solo valorum ex vitio, fluidorum in illis copia præter modum, nunc in toto eorundem systemate, nunc ad partem modo unam, vel alteram, augetur.